
PETAK, 15. RUJNA 2023.	 BROJ 107 – STRANICA 13 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

MINISTARSTVO KULTURE I 
MEDIJA

1541
Na temelju članka 101. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine« broj 69/99, 151/03, 157/03 – 
Ispravak, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 44/17, 
90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) ministrica kulture i medija 
donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O STRUČNIM 
ZVANJIMA ZA OBAVLJANJE POSLOVA NA 

ZAŠTITI I OČUVANJU KULTURNIH DOBARA TE 
UVJETIMA I NAČINU NJIHOVA STJECANJA

Članak 1.
U Pravilniku o stručnim zvanjima za obavljanje poslova na za­

štiti i očuvanju kulturnih dobara te uvjetima i načinu njihova stjeca­
nja (»Narodne novine«, broj 104/19., 103/20. i 16/22.) u članku 29. 
stavku 1. točke b), h) i m) mijenjaju se i glase:

»b) polikromirana drvena skulptura i drugi polikromirani dr­
veni predmeti

h) kamena i arhitektonska plastika (kamen, umjetni kamen, 
žbuka i terakota)

m) namještaj i drvena oprema interijera«.
Članak 2.

(1) Osoba koja je do stupanja na snagu ovoga Pravilnika stekla 
zvanje konzervator-restaurator za užu specijalnost:

a) polikromirana drvena skulptura prevodi se u zvanje konzer­
vator-restaurator za užu specijalnost polikromirana drvena skulptu­
ra i drugi polikromirani drveni predmeti

b) kamena plastika prevodi se u zvanje konzervator-restaurator 
za užu specijalnost kamena i arhitektonska plastika (kamen, umjetni 
kamen, žbuka i terakota)

c) namještaj prevodi se u zvanje konzervator-restaurator za užu 
specijalnost namještaj i drvena oprema interijera.

(2) Prevođenje iz stavka 1. ovoga članka obavit će se rješenjem 
ministarstva nadležnoga za poslove kulture na zahtjev osobe koja je 
stekla predmetno zvanje za navedenu užu specijalnost.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 612-08/23-01/1308
Urbroj: 532-02-03-01/5-23-3
Zagreb, 7. rujna 2023.

Ministrica 
dr. sc. Nina Obuljen Koržinek, v. r.

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
1542

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 5. Zakona o biljnom zdrav­
stvu (»Narodne novine«, br. 127/19 i 83/22), ministrica poljoprivre­
de donosi

3. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da provede aktivnosti 
izrade i provedbe mjere potpore u cilju ublažavanja gubitaka nasta­
lih u objektima za klanje svinja i preradu svinjskog mesa na područ­
ju zona ograničenja određenih zbog pojave afričke svinjske kuge.

4. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da osigura sredstva 
u ukupnom iznosu od 15.000.000,00 eura za provedbu aktivnosti iz 
točaka 2. i 3. ovoga Zaključka. Iznos od 7.000.000,00 eura osigurat će 
se preraspodjelom sredstava u 2023. godini, dok će se preostali iznos 
od 8.000.000,00 eura planirati u okviru limita ukupnih rashoda za 
razdjel 060 Ministarstvo poljoprivrede za 2024. godinu.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-07/371
Urbroj: 50301-05/31-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1540
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hr­

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. rujna 
2023. donijela

ZAKLJUČAK
1. Sredstva za financijske proizvode namijenjene investicijama 

i obrtnim sredstvima za poljoprivrednu proizvodnju i preradu po­
ljoprivrednih proizvoda za 2023. i 2024. godinu osigurat će se iz 
povrata od plasiranih kredita financijskog instrumenta Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 
»Obrtna sredstva za ruralni razvoj« (u daljnjem tekstu: FI PRR OBS), 
koje provodi Hrvatska banka za obnovu i razvitak te iz sredstava 
Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj, kroz intervencije 
za provedbu financijskih instrumenata Strateškog plana Zajedničke 
poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. - 2027 (u daljnjem 
tekstu: SP ZPP). Ukupan iznos sredstava je 23.506.407,12 eura, s 
mogućnošću povećanja za preostale povrate iz FI PRR OBS-a, kao 
i povrata koji se očekuju iz financijskog instrumenta »Investicijski 
krediti za ruralni razvoj«.

2. Sredstva u iznosu od 6.447.584,62 eura iz povrata od FI PRR 
OBS-a namjenjuju se za uspostavu i provedbu nove linije financira­
nja za obrtna sredstva radi osiguravanja kontinuiteta financiranja.

3. Financijski instrumenti SP ZPP-a pokrenut će se u 2024. 
godini.

4. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede za provedbu ovoga 
Zaključka, odnosno osiguravanje okvira za kontinuitet financiranja 
putem nove kreditne linije iz točke 2. ovoga Zaključka do 15. rujna 
2023. i uspostavu okvira za provedbu točke 3. ovoga Zaključka do 
1. prosinca 2023.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-07/372
Urbroj: 50301-05/31-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


